
 

 Getränke Gasthaus 

 

frisch vom Fass 

Parkbräu                                                                  

   Offene Weine (Sd)   

Pils/ Radler/ Cola Bier 
 
Erdinger Flaschenbier 
Ur Weizen/ Radler/ Cola 
 
Erdinger alkoholfrei  
Erdinger Alkoholfrei Zitrone 
Park frei 
 
 
Spirituosen 
 

Jägermeister/Rammazotti/Ouzo 
Fernet-Branca/Saumagenschnaps 
Baileys 
Schnapsbrennerei Prinz 
Alter Willi 
Alte Mirabelle 
Alte Haselnuss 
 

0,4 l 
0,3 l 
 
0,5 l 
 
0,5 l 
0,33 l 
0,5 l 
 
 
 
 
2 cl 
 
2 cl 
 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
 

4,00€ 
3,00€ 
 

5,00€ 
 
5,00€ 
3,50€ 
4,50€ 
 
 
 
 
3,50€ 
 
3,50€ 
 
3,50€ 
3,50€ 
3,50€ 

 
 

Hauswein, Grauer Burgunder 
Tina Pfaffmann 
2021 Riesling, trocken 
St. Laurent 
Pink, Tina Pfaffmann 
Gewürztraminer 
2021 exklusiv, lieblich 
Grau Burgunder Schorle 
 

Sturm 
Schorle Riesling/ Weißherbst              
 
Offene Spitz 
 
Aperol Spritz 
Hugo 
 

0,2 l 
 
0,2 l 
0,2 l 
0,2 l 
0,2 l 
0,2 l   
0,5 l 

   
   
 

 0,5l 
 

 
 

 

6,00€ 
 

6,00€ 
6,00€ 
6,00€ 
6,00€ 
6,00€ 

    6,50€ 
 
 
 

5,00€ 
 
 
 

7,50€ 
7,50€ 

 

Alkoholfreie Getränke 
Bellaris 
 

      

Classic/ Medium/ Natur 
Classic/ Medium/ Natur 
 

Cola/ Cola Mix 
Orange 
Limette 
Zitrone trüb 
Apfel Schorle 
Johannisbeere Schorle 
Holunder Schorle 
 

Kaffee, Tee und Co 
Darbooven 
 

Milchkaffee 
Latte Macchiato 
Cappuccino 
Tasse Kaffee 
Heiße Schokolade 
Espresso                                                                                          
Espresso Macchiato                          

0,75 l 
0,25 l 

 

0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 
0,4 l 

 
 
 

4,50€ 
2,20€ 

 

3,20€ 
3,20€ 
3,20€ 
3,20€ 
3,20€ 
3,20€ 
4,00€ 

 
 
 

 
3,40€ 
3,80€ 
3,20€ 
2,80€ 
3,40€ 
2,60€ 
3,00€ 

                                      
 
Heiße Getränke mit Pfiff 

 

Fischerhaus Latte mit Baillys 
Heiße Schokolade mit Rum 
Kaffee mit Schuss  
Tee mit Rum  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

5,50€ 
6,00€ 
3,50€ 
3,50€ 
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